
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XXXIII.419.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 poz. 2290) i art. 18 ust. 1 pkt 15)  

i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1372 i 1834) Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników: 

1. teren targowiska „Mój Rynek” w Żmigrodzie – handel w piątki, 

2. teren parkingu przed targowiskiem „Mój Rynek” w Żmigrodzie (część dz. nr 12/49 AM 3) – handel 

w soboty. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach o których mowa w § 1 określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

Jan Czyżowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 stycznia 2022 r.

Poz. 352



Załącznik nr 1 do uchwały nr 0007.XXXIII.419.2022 

Rady Miejskiej w Żmigrodzie 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 

ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW NA WYZNACZONYCH MIEJSCACH 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników w miejscach wyznaczonych w § 1 uchwały nr 0007.XXXIII.419.2022 Rady Miejskiej  

w Żmigrodzie z dnia 14 stycznia 2022 r. 

2. W piątki handel odbywa się na terenie targowiska „Mój Rynek” w Żmigrodzie od godziny  

600 do godziny 1400, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. W soboty handel odbywa się na terenie parkingu przed targowiskiem „Mój Rynek” w Żmigrodzie  

od godziny 600 do godziny 1300, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.  

§ 2. Targowisko prowadzi i nadzoruje Burmistrz Gminy Żmigród. 

§ 3. Uprawnionymi do handlu w miejscach handlowych wskazanych w § 1 są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 4. Od osób prowadzących handel nie pobiera się opłaty targowej. 

§ 5. Osoby prowadzące handel są zobowiązane do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) posiadania przy sobie dokumentu tożsamości oraz dokumentów uprawniających do prowadzenia handlu 

i do ich okazywania na każde żądanie osób upoważnionych do kontroli; 

3) umieszczenia czytelnych cen lub cennika na oferowanych do sprzedaży towarach; 

4) przestrzegania zasad i przepisów przeciwpożarowych, higieniczno-sanitarnych, weterynaryjnych, 

porządkowych; 

5) organizacji stanowiska handlowego, składowania towarów i opakowań w sposób zapewniający 

bezpieczeństwo osobom przebywającym w miejscu handlowym oraz niepowodujący utrudnień w ruchu  

na miejscu targowym; 

6) utrzymania porządku na zajmowanym miejscu handlowym i w jego otoczeniu oraz posprzątania  

po zakończonej sprzedaży, zebrania worków, kartonów, skrzynek oraz innych odpadów i umieszczenia  

ich w wyznaczonych pojemnikach; 

7) opuszczenia terenu po zakończeniu handlu do godziny o której mowa odpowiednio w § 1 ust. 1 i w § 1  

ust. 2. 

§ 6. Niniejszy Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Żmigród, wywieszenie na głównej tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 

Żmigród oraz na tablicy ogłoszeń przez targowiskiem „Mój Rynek” w Żmigrodzie. 

§ 7. Zmiana regulaminu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 352


		2022-01-21T10:47:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




